
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»  

ПРИКАЗ 
 

29.08.2023         № 294 - ОД 
 

О создании бракеражной комиссии в 2023 -2024 учебном году. 

С целью осуществления контроля за объёмом и качеством оказываемых 

услуг по организации питания обучающихся, качеством доставляемых 

продуктов, соблюдением технологии приготовления пищи, использования 

качественного ассортимента продуктов питания и соблюдением санитарно-

гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в МАОУ 

«Экономический лицей», руководствуясь СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 01.09.2023г. по 31.08.2024г. бракеражную комиссию в 

следующем составе: 

1.1. Катрич С.В., повар, исполняющий обязанности заведующего 

производством столовой; 

1.2. Петрова М.Н, педагог-психолог; 

1.3. Пирожкова Л.В., педагог-организатор; 

1.4. Щемелева С.М., учитель начальных классов. 

2. Членам бракеражной комиссии: 

2.1 незамедлительно докладывать обо всех случаях нарушения, выявления 

низкого качества продукции директору МАОУ «Экономический лицей». 

2.2. ежедневно вести контроль качества горячего питания школьников, 

проверять удостоверения качества и безопасности пищевых продуктов, 

поступающих в пищеблок лицея; 

2.3. контролировать вес порционных блюд, температуру подачи, а также 

соответствие составу цикличного меню; 

2.4. при нарушении технологии приготовления пищи, а также неготовности, 

блюда к выдаче не допускаются до устранения выявленных кулинарных 

недостатков; 

2.5. ежедневно подвергать все блюда и готовые продукты бракеражу с 

заполнением соответствующих граф в «Журнале бракеража готовой кулинарной 

продукции» (заполняется не менее 2-х раз в день). 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                 Н.В. Колмыкова 

С приказом ознакомлены: 

Петрова М.Н. 

Катрич С.В. 

Щемелева С.М. 

Пирожкова Л.В. 

 


